СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.02.2020                                                                                      №8-р

О внесении изменения
в распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 13.11.2019 № 144-р

1. Внести изменение в Методику расчета норматива расходов по отлову, содержанию (в том числе лечению, вакцинации, стерилизации) и возврату на прежнее место обитания одного животного без владельца, утвержденную распоряжением службы ветеринарии Астраханской области  от 13.11.2019 № 144-р, изложив пункт 3 Методики в новой редакции:
«3. Расходы по содержанию животного в специально отведенных изолированных помещениях
Сусж = ((Скж+Св+Рн) х Кд)+ Рком + Рсв+ Рпр ,

где:
Скж – стоимость сухого корма (массой 20 килограммов) для животного в день определяется из расчета средней стоимости упаковки корма для животных и суточной нормы корма для 1 животного  в размере 300  граммов из расчета средней массы 1 животного – 20 килограммов.
Св – обеспечение животного водой из водопровода, соответствующее ГОСТу, определяется из расчета нормы воды на 1 животное в объеме 1,5 литра в день и стоимости литра воды исходя из утвержденного службой по тарифам Астраханской области тарифа для МУП г. Астрахани «Астрводоканал» в период расчета норматива стоимости содержания 1 животного в специально отведенном изолированном помещении.
Рн – накладные расходы составляют не более 50% от стоимости корма (Скж) для животных, (Св) воды.
Кд – количество дней, предусмотренных на содержание одного животного согласно действующему законодательству.
Рком – расходы на коммунальные услуги из расчета на 1 животное.
Рсв – расходы на услуги интернета и телефонной связи из расчета на 1 животное.
Рпр – прочие расходы, связанные с содержанием животного (дезинфекция помещений, приобретение канцелярских и хозяйственных товаров) из расчета на 1 животное».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
- разместить настоящее распоряжение на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области в сети Интернет http://vet.astrobl.ru;
- направить копию настоящего распоряжения в прокуратуру Астраханской области;
- обеспечить направление копии распоряжения поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс», ЗАО «Телеком-Скиф», «Гарант», ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года и применяется при утверждении норматива на 2020 год.

Руководитель службы                                                                          Ю.В. Евтеев